22

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.12.2012
          ст. Преградная
                                                 № 537

О внесении изменений в постановление администрации Урупского муниципального района  от 22.10.2010 № 513 «Об утверждении   Положения

о новой системе   оплаты труда работников   централизованной бухгалтерии

отдела    образования   и    бухгалтеров    финансового      управления

администрации     Урупского      муниципального     района»

В соответствии с решениями Совета Урупского муниципального района от 31.08.2011 № 29 «О повышении оплаты труда работников органов местного самоуправления Урупского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих и муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета», от 14.12.2011 № 46 «Об увеличении оплаты труда работников казенных, бюджетных учреждений и работников органов местного самоуправления Урупского муниципального района по общеотраслевым профессиям рабочих и должностям служащих, финансируемых из местного бюджета»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

         1. Внести в постановление администрации Урупского муниципального района от 22.10.2010 № 513 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников централизованной бухгалтерии отдела образования и бухгалтеров финансового управления администрации Урупского муниципального района» следующие изменения:

         1.1. Пункт 2.2. приложения к постановлению «Положение о новой системе оплаты труда работников централизованной бухгалтерии отдела образования и бухгалтеров финансового управления администрации Урупского муниципального района»  изложить в следующей редакции:

       «2.2. Должностные оклады работников устанавливаются в зависимости от занимаемой должности в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Должностной оклад в рублях

	Главный бухгалтер
	4479

	Заместитель главного бухгалтера
	3859

	Ведущий бухгалтер, экономист
	3568

	Бухгалтер, экономист
	 3259»

23

     1.2. Пункт 2.3. приложения к постановлению «Положение о новой системе оплаты труда работников централизованной бухгалтерии отдела образования и бухгалтеров финансового управления администрации Урупского муниципального района»  изложить в следующей редакции:

       «2.3. Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности устанавливается работникам в следующем размере:

	Наименование должностей
	Размер повышающего коэффициента к окладу по занимаемой должности

	Главный бухгалтер
	0,92

	Заместитель главного бухгалтера
	0,62

	Ведущий бухгалтер, экономист
	0,52

	Бухгалтер, экономист
	0,32

        Решение о введении повышающего коэффициента принимается руководителем учреждения с учетом обеспечения указанных выплат финансовыми средствами. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.

    Выплаты по повышающему коэффициенту к окладу носят стимулирующий характер.

         Применение повышающего коэффициента к окладу не образует новый оклад и не учитывается при начислении иных стимулирующих и компенсационных выплат, устанавливаемых в процентном отношении к окладу».

          2.  Настоящее постановление   вступает   в   силу со дня  его официального опубликования  (обнародования) в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2012 года.

Глава администрации

Урупского муниципального района                                                А.П.Шутов